órgão, comprovando assim estarem coerentes com os preços e 
compatíveis com a execução do objeto do contrato, sob pena de 
desclassificação. 

10.15. O valor estimado para o fornecimento, instalação, testes, manutenção 

preventiva e corretiva para o objeto é de R$ 217.160,00 (duzentos e 
dezessete mil, cento e sessenta reais) e a forma de pagamento está 
prevista no Anexo I – Planilha de Serviços, constituindo este o valor limite 

superior estabelecido, conforme artigo 48 da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores. 

11. DO PROCEDIMENTO DE ENTREGA, ABERTURA E JULGAMENTO